
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hudba nás všechny prakticky provází na cestě celým naším 

životem.  Každý z nás má jistě uloženy v srdíčku ty nejmilejší 

a nejkrásnější písničky. Ty, které nám připomenou určité 



události, osoby, zážitky - jednoduše řečeno - probudí naše 

vzpomínky. Často se stává, že při prvních tónech té „naší“ se 

nám vyloudí úsměv na tváři, anebo naopak, zalesknou se 

nám slzy v očích. Hudba má velikou moc a veliké kouzlo.  

HUDBA A ZPĚV 

Tato aktivita je u nás v Domově velice oblíbená. Zpíváme tak 

i onak, tady i tam a jak zpívá Karel Hašler: „ Ta naše písnička 

česká, ta je tak hezká, tak hezká …“ stále platí a platit bude! 

 

Vytvořili jsme si zpěvníky známých písniček, které občas 

doplníme o další a další… 

 No a pak už se všichni rádi sejdeme a společně se touláme u 

lesíčka na čekané, 

potkáme tři 

panenky, podíváme 

se na břeh Blanice, 

zatočíme se 

s červeným 

šátečkem… 

 

A co říci závěrem? 

Můžeme potvrdit, 

že hudba opravdu 

léčí! 

 

 


